

خبرها

تکیه به باور

بخش سیاسی- سامانه پدافند هوایی بومی «باور ۳۷۲» تا پایان مرداد ماه عملیاتی می‌شود تا نشان دهد می‌توان برای تامین امنیت آسمان کشور به خودباوری تکیه کرد. بر اساس آنچه وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح منتشر کرده است، این وزارتخانه ۳۱ مرداد ماه سامانه پدافندهوایی باور ۳۷۲ معروف به اس ۳۰۰ ایرانی را پس از رونمایی در اختیار یگان‌های عملیاتی قرار می‌دهد.

باور یک سامانه پدافندهوایی برد بلند، مخصوص شرایط جغرافیایی جمهوری اسلامی ایران است که با نمونه‌های مشابه روسی و آمریکایی همچون اس ۳۰۰ و پاتریوت برابری می‌کند و در برخی موارد نیز به‌آنها برتری دارد. جمهوری اسلامی ایران که در دهه ۸۰ و پیش از آن برای دفاع هوایی در ارتفاع بالا از سامانه پدافندهوایی اس ۲۰۰ روسی استفاده می‌کرد، در سال ۸۴ به منظور مقابله بهتر با تهدیدات هوایی در ارتفاع بلند قرارداد خرید سامانه اس ۳۰۰ را با روسیه امضا کرد. کمی پس از امضای این قرار داد و با تغییرات قدرت در روسیه و فشارهای غرب برای تحریم ایران تحویل اس ۳۰۰ به ایران منتفی شد، از این رو متخصصان داخلی برای تامین نیاز کشور دست به ساخت زیرسامانه هایی همچون رادار، موشک و پرتابگرهای لازم برای به کارگیری یک سامانه پدافندهوایی بومی زدند.

در نهایت پس از گذشت ۱۰ سال از امضای قرارداد خرید اس ۳۰۰ با روسیه، ارتش جمهوری اسلامی ایران در ۲۹ فروردین ماه ۱۳۹۴ برای نخستین بار یک نمونه از سامانه باور ۳۷۲ را در مراسم رژه به نمایش گذاشت. این سامانه با توجه به صحبت‌های فرماندهان نظامی مبنی بر شباه با مدل روسی، به اس ۳۰۰ ایرانی شهرت پیدا کرد. در نهایت اواخر مرداد ماه سال ۹۵ باور ۳۷۲ برای نخستین بار با حضور حجت الاسلام‌المسلمین «حسن روحانی» رئیس جمهوری اسلامی ایران به نمایش درآمد.

ویژگی‌ها

سامانه باور ۳۷۲ از نظر ظاهری تفاوت‌های بسیاری با مدل‌های مشابه آمریکایی و روسی از نظر پرتابگر، رادار و موشک‌های خود دارد. این سامانه از رادار معراج آچار بهره می‌برد یک رادار کنترل آتش برد بلند و چهار فازی معرفی شده است؛ این رادار نیز برای نخستین بار مرداد ماه ۹۵ همزمان با باور ۳۷۲ رونمایی شد.

دقت و سرعت باور

رئیس ستاد ارتش جمهوری اسلامی ایران در گفت و گو با خبرنگار دفاعی ایرنا در رابطه با باور ۳۷۲ گفت: این سامانه پدافند هوایی برد بلند است و می‌تواند اهداف خود را با دقت و سرعت بالایی منهدم کند. به گفته امیر دریادار «حبیب الله سیاری» درمورد شباه باور ۳۷۲ با نمونه‌های خارجی آن گفت: اگر توانایی‌های این سامانه کاملا ایرانی بیشتر از نمونه های خارجی نباشد، قطعا کمتر نیست. دریادار سیاری استفاده از سامانه‌های پدافند هوایی بومی برای حفاظت از آسمان کشور را نشانه توانایی متخصصان صنعت دفاعی دانست و گفت: اوایل انقلاب تنها یک سامانه ارتفاع متوسط با موشک «هاگ» در اختیار داشتیم اما امروز ده‌ها سامانه بسیار پیشرفته‌تر از هاگ در کشور توسط متخصصان داخلی تولید می‌شود.

واکنش‌ها به باور

روزنامه پرشمارگان کاسماولسکیا پراودا نوشت: ایران زمانی کار ساخت سامانه دفاعی باور ۳۷۲ را آغاز کرد که زیر شدیدترین تحریم‌های بین المللی قرار داشت. این رسانه به نقل از کارشناسان نظامی نوشته است: سامانه دفاع هوایی ساخت ایران با رادار و موشک های هدایت شونده در بردهای مختلف می‌تواند موشک های بالستیک، بالدار، پهپادها و هواپیماهای نظامی را پیش از رسیدن به هدف مورد اصابت قرار دهد. روزنامه انگلیسی زبان و معتبر هندو نوشت: این طرح در زمانی آغاز شد که این کشور با تحریم‌های بین المللی مواجه بوده است. ایران زمانی برای ساخت این سپر دفاعی مصمم شد که درسال ۲۰۱۰ موشک های اس ۳۰۰ به دلیل تحریم ها از سوی روسیه به ایران تحویل داده نشد. روزنامه فرامنطقه ای الوطن درمطلبی با عنوان «ایران درحال ساخت سیستم دفاع موشکی است وسعودی ها مشغول تاسیس جمعیت تعدد زوجات» به بازنشر جزئیات مراسم رونمایی از سامانه باور ۳۷۲ پرداخت. در این میان روزنامه های صهیونیستی نیز از دیگر رسانه های منطقه عقب نمانند؛ نشریه انگلیسی زبان تایمز آو اسرائیل خبر رونمایی سامانه جدید موشکی ساخت ایران را منتشر کرد و نوشت: ایران وعده داده بود که تلاش برای بهبود فناوری موشکی خود را ادامه خواهد داد و دست از حمایت «جبهه ضد صهیونیسم و دیگر گروه های مبارز در جنگ های نیابتی و مبارزه با تروریسم در منطقه نخواهد کشید.

بخش سیاسی- معاون اول رییس جمهور با اشاره به خدمات گسترده کمیته امداد امام خمینی (ره) در اقصی نقاط کشور برای فقرزدایی و کمک به محرومین و مستضعفین گفت: کارنامه کمیته امداد سراسر افتخار و سرافرازی است و این کمیته توانسته ارتباط خوبی با دولت و خیرین کشور برقرار کرده و گام‌های بلندی در جهت کمک به محرومین بردارد.

به گزارش ایلنا، اسحاق جهانگیری ظهر پنجشنبه در همایش تجلیل از کارآفرینان برتر کمیته امداد امام خمینی (ره) استان خراسان رضوی ضمن تبریک روز خبرنگار به همه اصحاب رسانه و مطبوعات اظهار داشت: فعالان عرصه رسانه رسالت مهمی برای اطلاع رسانی به جامعه و انتقال دغدغه های مردم به مسئولین بر دوش دارند و این رسالت در مقطع فعلی بیش از هر زمان دیگری اهمیت دارد.

جهانگیری افزود: قدرت های بزرگ و زورگو جنگ روانی و رسانه ای جدی پیش از جنگ اقتصادی علیه ملت ایران آغاز کردند و امروز نیز همزمان با جنگ اقتصادی، تلاش می کنند افکار عمومی کشور را تحت تأثیر قرار دهند که در این میان نقش رسانه ها و خبرنگاران کشور برای بی اثر کردن این ترفند بسیار مهم و تعیین کننده است.

معاون اول رییس جمهور یکی از اصلی ترین و بزرگترین رسالت هایی که امام خمینی (ره) برای نظام اسلامی ترسیم کرد را رفع محرومیت از اقصی نقاط کشور برشمرد و افزود: این برنامه همواره مورد تأکید و اصرار مقام معظم رهبری نیز بوده است.

جهانگیری با تأکید بر این که یکی از مهم ترین وظایف نظام اسلامی استقرار عدالت و محرومیت زدایی از اقصی نقاط کشور است تصریح کرد: امام خمینی (ره) متناسب با سیاست محرومیت زدایی و استقرار عدالت، نهادهایی را تأسیس کرد که یکی از این نهادها جهاد سازندگی بود و گام های بلندی در جهت رفع محرومیت از مناطق مختلف کشور برداشت.

معاون اول رییس جمهور یکی از افتخارات خود را حضور در جهاد سازندگی در سال های نخست انقلاب اسلامی عنوان کرد و اظهار داشت: امروز پس از گذشت چهل سال از انقلاب اسلامی شرایط و امکانات در مناطق محروم متحول شده و این جفاست که گاهی برخی افراد خدمات صورت گرفته را نادیده می گیرند اما اگر فهرستی از این خدمات تهیه شود مشخص خواهد شد که در این دوران چه محرومیت هایی برطرف شده است.

جهانگیری در ادامه با تأکید بر این که مردم ایران در زمینه کمک به محرومین و مستضعفان با مردم هیچ کشوری قابل مقایسه نیستند خاطرنشان کرد: در سیلی که امسال در برخی استان ها شاهد آن بودیم، یکباره موجی از وحدت، یکپار چگی و به تعبیری ملت بودن مردم ایران به نمایش گذاشته شد و شاهد ایثار و فداکاری مردم استان های مختلف در کمک به سیل زدگان بودیم.

معاون اول رییس جمهور افزود: این که بارها تأکید شده است که مهاجرینی که یک کشور ایجاد می کنند با ملتی نظیر ایران که از تمدن کهن برخوردار هستند

قابل مقایسه نیستند در چنین حوادثی نمایان می شود به عنوان نمونه آثار سیلی که چند سال پیش در کالیفرنیا اتفاق افتاد با وجود اقتصاد قدرتمند آمریکا، همچنان به چشم می خورد.



جهانگیری با تأکید بر این که دولت اصرار دارد چهره خشن فقر را از کشور بزدايد تصريح کرد: یکی از تصمیمات دولت از ابتدای سال ۹۶ این بود که میزان مستمری همه مددجویان کمیته امداد و بهزیستی را سه تا چهار برابر افزایش دهد و برای این منظور حدود هفت هزار میلیارد تومان اعتبار اختصاص یافت.

معاون اول رییس جمهور افزود: دولت تلاش کرده است این برنامه را هر سال متناسب با تورم دنبال کند و این میزان را افزایش دهد و این تصمیمی است که تغییر ناپذیر است و دولت با وجود محدودیت های بودجه تلاش می کند در حد امکان این افزایش انجام شود.

جهانگیری با اشاره به برنامه دولت برای توزیع سبد کالا در میان خانوارهای بی بضاعتگفت: در ماه رمضان گذشته وقتی که به دلیل محدودیت بودجه امکان توزیع سبد کالا برای همه خانوارها وجود نداشت، دولت تصمیم گرفت این سبد

ساخته شد فراتر از قلمرو تصور و باور ما و دیگران بود.

فرمانده کل سپاه ادامه داد: مابه‌تفاوت این تصور و واقعیتی که در بیرون شکل گرفت نصرت الهی بود زیرا جهان با واقعیت اداره می‌شود و باید مجموع قدرتی که به عرصه جنگ می‌آوریم بر قدرت دشمن چیره باشد و در آن زمان شاید برحسب شاخصه قدرت نسبت به دشمن قلیل بودیم اما چیزی باید وجود داشته باشد که این را جبران کند و آن همان نصرت‌های الهی بود و این بار متفاوت از تاریخ صدر اسلام نازل شد.

وی با اشاره به اینکه‌من معتقدم این بار آن ملائک انسان‌های زمینی بودند گفت: بعضی که در قالب‌های مردم و دیگر بلاد اسلامی اتفاق افتاد همان حضور ملائک بود و حضور رهبران و امام عظیم‌الشان و زرف‌اندیشی و اندیشه‌های بلند رهبری که هیچ اندیشمندی در دنیا یارای پرواز در سپهر اندیشه‌های او نبود و نیست عامل اصلی پیروزی بود.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عنوان کرد: من معتقدم آن چیزی که دشمن را اینگونه به زوال کشاند و قدرت را را افزایش داد و به ما منزلت داد در سه بخش نهفته است که اولی رهبری است.

وی با بیان اینکه زوال دشمن از زوال عقل سیاسی ناشی شده است گفت: در آن طرف رهبری قرار دارد که قدرت را بدون داشتن عقل سیاسی درست به کار می‌گیرد و نظام رهبری که دچار زوال عقل سیاسی است و زمانی که نظامی سیاست را براساس زوال عقل به کار می‌گیرد غیر از هزینه و دور شدن از هدف به هیچ نقطه‌ای نمی‌رسد.

سرلشکر سلامی افزود: در این طرف رهبری قدرت را با حکمت و اراده و فهم تلقیق می‌کند و این چهار عنصر شخصیت رهبر ما را توصیف می‌کند و چنین رهبری می‌تواند یک قدرت بزرگ بسازد.

وی با طرح این سؤال که چرا دشمن مدام عقب رفته است و آیا این یک واقعیت سرلشکر سلامی با بیان اینکه زمانی فلسطین با سنگ می‌جنگید اما امروز تمام سرزمین تحت اشغال صهیونیست نقطه تلاقی آتش از جنوب و شمال فلسطین اشغالی است گفت: حزب‌اللهی که ۱۳ سال پیش در ۳۳ روز اسرائیل را شکست داد امروز یک نیروی قدرتمندی است که ده‌ها برابر نسبت به این تاریخ تجربه و عقل در کیفیت و کمیت و تدبیر داشته است و به اندازه شکست دادن تمام عیار رژیم صهیونیستی قدرت ساخته اما رژیم صهیونیستی چون به اشباع قدرت

امروز و هرروز با گیلان امروز

۰۱۳۳۳۳۳۳۵۶۶

۰۱۳۳۳۳۳۲۵۵۲

Gilan-today.com

جهانگیری ، معاون اول رییس جمهور:

دولت مصمم به زدودن چهره خشن فقر از کشور است

را برای خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد اجرا کند اقلام مختلف را در میان این خانوارها توزیع کرد.

معاون اول رییس جمهور یکی دیگر از برنامه های کمیته امداد که با حمایت دولت در دستور کار قرار گرفته است را احداث مسکن برای مددجویان عنوان کرد و افزود: در این جهت گیری تلاش شده است با کمک منابع دولتی و منابعی از سوی خیرین واحدهای مسکونی مورد نیاز مددجویان را تأمین کنیم.

جهانگیری با تأکید بر این که توانمندسازی مددجویان مسأله ای مهم و مورد تأیید مقام معظم رهبری است گفت: تقدیر از کسانی که با وجود شرایط دشوار با دریافت وام های خرد از کمیته امداد اشتغال و تولید ایجاد کرده اند روحیه بخش است. مددجویانی که با اعتماد و امید در بخش های مختلف و استارت آپ ها کارآفرین بوده اند مایه مباهات هستند.

معاون اول رییس جمهور با اشاره به این که مدیران کمیته امداد از دو تا سه هزار میلیارد تومان منابع قرض الحسنه خود به خوبی در جهت توانمندسازی افراد استفاده کرده اند عملکرد این نهاد در استفاده از منابع اشتغال روستایی را نیز صحیح ارزیابی کرد.

جهانگیری ادامه داد: امروز اولویت اصلی کشور اقتصاد و ایجاد اشتغال است، بنابراین کسانی که با حداقل امکانات در این مسیر تلاش کرده اند شایسته تشکر هستند. امروز تعداد زیادی از افرادی که زیر پوشش کمیته امداد بوده اند به خاطر توانمند شدن از این خانواده خارج شده اند که موضوعی قابل تأمل است این اتفاق از سویی می تواند باری از دوش دولت بردارد و از سوی دیگر فرصت تحت پوشش قرار دادن افراد بی بضاعت دیگر را به وجود آورد.

معاون اول رییس جمهور تصریح کرد: ایران در برابر محدودیت ها و ضعف هایی که از نظر اقتصادی با آن مواجه است فرصت های بسیاری هم دارد، ایران کشوری فقیر نیست

کشوری ثروتمند و پزطرفیت است و اگر همه مدیران و مسئولان و مردم با اراده همت کنند، می توانند کشور را پیش برده و بسازند باید با وحدت و همدلی این حرکت را تسریع کنیم.

جهانگیری افزود: فقط یارانه های پنهان بیش از هزار هزار میلیارد تومان برآورد می شود که به جای ضعیف ترین افراد جامعه به ثروتمندان تعلق می گیرد این ارقام قابل مقایسه با اعداد اعلام شده در خصوص کسری بودجه نیست بنابراین ما می توانیم از مشکلات با همت و تصمیمات بزرگ عبور کنیم.

معاون اول رییس جمهور در پایان سخنان خود با تجلیل از عملکرد آقای بختیاری در مدیریت های مختلف از ابتدای انقلاب تاکنون گفت: دولت با تمام قدرت از کمیته امداد پشتیبانی خواهد کرد تا برنامه های خوب خود را در جهت کمک به مددجویان پیش ببرد.

سرلشکر سلامی: زوال دشمن آرزو نیست، واقعیت است

رسیده متوقف شده است.

وی عنوان کرد: رهبر معظم انقلاب از احتمال سقوط و فروپاشی این رژیم در سال‌های آینده سخن می‌گوید زیرا شرایط فراهم است اما مقدمات هنوز شکل نگرفته یا به بیانی شکستن رژیم در عمل بسیار آسان است اما مقدمات آن هنوز فراهم نیست و این اتفاقی است که رخ داده است.

سرلشکر سلامی با تأکید بر اینکه دشمن مجبور شد از دوردست از پناهگاه وارد شود و انقلاب سبب شد دشمن از پناهگاه خارج شود و مستقیم به صحنه آید و گسترش یابد و پیشانی جبهه تقسیم شده و قدرت تمرکز را از دست داده است ادامه داد:دشمن نمی‌تواند بر ایران تمرکز کند زیرا ایران به مفهوم جنگ جغرافیایی وسیع است و همه جا فورانی از جنگ و آتش و خطر در مقابل دشمن است.

وی بیان کرد: کدام تدبیر و سیاست اینگونه زیبا، محسوس و قابل ارزیابی و اندازه‌گیری می‌تواند این‌چنین افزایش قدرتی متکی بر ظرفیت بومی و متصل به منبع جوشش تدبیر و الهام خلق کند که دشمن در هر نقطه‌ای که بیاید دیواری در مقابل او باشد و همه اینها از قدرتی به نام انقلاب شکل گرفته که با آن بازی جنگ می‌کند.

فرمانده کل سپاه افزود: بعضی از متحدان آمریکا در منطقه، آمریکا را تشویق به جنگ می‌کردند اما فهمیدند که جنگ با ایران نظام سیاسی آن‌ها را در معرض تهدید قرار می‌دهد و بنابراین سکوت کردند و مطمئن هستم امروز صهیونیست‌ها و متحدان منطقه‌ای علاقه‌ای به جنگ ندارد زیرا می‌دانند جغرافیای این جنگ وسیع است و نتیجه را می‌دانند.

سرلشکر سلامی با بیان اینکه رهبری، اسلام و مردم سه عنصر اقتدار هستند و تجمع در قدرت ایجاد می‌کنند عنوان کرد: این میدان سیاسی انقلاب است که دشمن را در این مرحله متوقف می‌کند و یک بازدارندگی معتبر محسوب می‌شود.

وی با اشاره به اینکه اعتبار قدرت از خود او مهم‌تر است گفت: قدرت بدون منطق و تدبیر برعکس عمل می‌کند اما امروز ما از این موهبت برخوردار هستیم که این آرایش قدرت به گونه‌ای ساخته می‌شود که هیچکس نمی‌تواند آن را زایل کند. سرلشکر سلامی بیان کرد: گاهی دشمن می‌خواهد نفوذ خود را کاهش دهیم و اگر بخواهیم هم نمی‌توانیم زیرا قدرت‌های شکل گرفته ناشی از ایمان و باور هستند و این قدرت‌ها هرگز زایل‌شدنی نیستند و امروز ما در چنین وضعیتی قرار داریم.

سرلشکر سلامی افزود: دشمنان از هر زوایه‌ای که می‌آیند می‌شکنند آنچنان که در چند ماه اخیر مشاهده کردید تسلط تدبیر، روح و روان و جنگ‌افزار بود و این قدرت واقعی است و قدرت واقعی یعنی قدرتی که بتواند اراده ملت از کوچک و بزرگ را با خود حمل کند در غیر این صورت قدرت نیست.

وی عنوان کرد: امروز ایران از چنین قدرتی برخوردار است و آنچه را اراده کند تحقق می‌بخشد زیرا سه عنصر رهبری، اسلام و مردم با هم پیوند ناگسستنی دارند و تجلی حقیقت روح اسلام هستند.